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Drodzy Profesjonalni,

w naszej codziennej pracy bez prawa oświatowego 
ani rusz. Poniższy tekst ma pomóc Wam w orientacji 
w tej trudnej materii. 

Nietrudno dostrzec, że żyjemy w czasach nadmiaru 
informacji, którą musimy jakoś okiełznać i uporządko-
wać. Właśnie selekcja to dziś bardzo pożądana umie-
jętność. Niby „googlujemy” już prawie wszystko, ale 
niewprawną ręką generujemy jedynie tysiące odno-
śników, przez które strach się przedzierać. Z wygody 
i braku czasu wybieramy przeważnie kilka pierw-
szych. Skutki bywają różne, trochę jak efekty grzeba-
nia w zagraconej piwnicy. Rzetelniejsze wyniki daje 
zdecydowanie wybór zaufanej witryny i kliknięcie 
w wolnej chwili. Tak, tak, najprościej to zrealizować 
za pomocą Internetu. Jeśli chodzi o prawo oświatowe 
właśnie, nie jest zresztą już właściwie możliwe wyda-
nie pozycji książkowej nawet przy krótkim procesie 
wydawniczym, która od razu lub wkrótce nie stanie 
się częściowo zdezaktualizowana. Pisząc to, patrzę 
na opasłą ustawę o systemie oświaty z komentarzem 
Mateusza Pilicha (świetnym!) i to moje czwarte wyda-
nie, nie tak w sumie dawno kupione, oddaje stan 
prawny na 1  listopada 2011 roku (ostatnie – piąte 
wydanie – na 1 września 2013 roku).

Trochę lepiej jest z papierowymi czasopismami: 
kadra kierownicza wskaże pewnie „Dyrektora 
Szkoły”, a nauczyciele nieocenioną wkładkę prawną 
w „Głosie Nauczycielskim”.

Nie zmienia to faktu, że chciałbym te poszuki-
wania Profesjonalnym ułatwić, stąd zamysł prze-
kazania subiektywnego zestawu witryn interneto-
wych różnych z króciutkim komentarzem (lub bez). 
Subiektywnego, bo jest to mój własny nieprofe-
sjonalny wybór i będę wdzięczny Profesjonalnym 
Czytelnikom, jeśli na mój adres mailowy bogusław.
tundzios@mscdn.pl podeślą co ciekawsze inne 
linki…

Zdaję sobie sprawę, że dla wielu z Was pojawią 
się tu rzeczy oczywiste, wręcz banalne, proszę więc 
o wyrozumiałość.

Subiektywny więc wybór witryn internetowych 
czas zacząć.
1. Na początek http://isip.sejm.gov.pl, czyli sejmo-

wa baza: Internetowy System Aktów Prawnych 
ISAP. Zawiera opisy bibliogra"czne i teksty aktów 
prawnych opublikowanych w wydawnictwach 
urzędowych: Dzienniku Ustaw oraz Monitorze 
Polskim, wydawanych przez Prezesa Rady Mini-
strów. Wyszukiwarka sejmowa pozwala odnaleźć 
akty prawne od 1918 roku do chwili obecnej, np. 
poprzez wpisanie danych szukanego aktu.

Polecam to miejsce szczególnie, gdy chcemy dotrzeć 
do aktualnej zawartości np. Dzienników Ustaw (od 
2012 wydawanych jedynie cyfrowo). Natra"my tu 
np. na niedawno (12.02.) ogłoszone Obwieszczenie 
Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
10 stycznia 2014 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu ustawy – Karta nauczyciela1.

Prawo oświatowe.  
Dziś wyłącznie subiektywnie

1 http://isip.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20140000191 


